
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/08/2019 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1213 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_13 ILLUMINAZIONE PUBBLICA: INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA. PAGAMENTO FATTURA PER 
FORNITURA DI APPARECCHI ED ACCESSORI PER LA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE – DITTA ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS. CUP 
I78H18000090004 – CIG 77098766F1. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con determinazione n. 438 del 18/03/2019: 
- è stata aggiudicata alla ditta ETT di Torrisi Felice & C. sas avente sede legale in via Carammone, 5 - 95024 
Acireale (CT) la fornitura di apparecchi illuminanti ed accessori per la pubblica illuminazione tramite RDO sul 
MEPA nell’ambito dei lavori di “LP_2017_13 Interventi di riqualificazione energetica”, per un importo di 
aggiudicazione pari ad € 105.000,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 128.100,00;  
- è stata impegnata a favore della ditta ETT di Torrisi Felice & C. sas l’importo di € 105.000,00 oltre iva 22% 
per un totale complessivo di € 128.100,00 con imputazione al capitolo 490626 (cod. min. 10.05.2.0202) del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, finanziato con fondi propri di bilancio (impegno n. 
1206/4_2019); 
 
Vista la fattura elettronica n. 108 del 25/06/2019 dell’importo di € 105.000,00 oltre oneri fiscali 22% per un 
totale complessivo di € 128.100,00 emessa dalla ditta ETT di Torrisi Felice & C. sas con sede legale in via 
Carammone, 5 – 95024 Acireale (CT) – c.f. e p.i. 04606020875 relativa alla fornitura di apparecchi illuminanti 
ed accessori per la pubblica illuminazione; 
 
Vista la nota del Responsabile del Procedimento ing. Alberto Zambon con la quale si attesta la regolarità della 
fornitura, la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, 
nonché la regolarità del documento di spesa e viene richiesto di procedere al pagamento della suddetta fattura; 
 
Atteso che, per l’esecuzione della suddetta fornitura, l’appaltatore aveva costituito e presentato una garanzia 
definitiva tramite atto di fideiussione n. 06/01/31/2964705 emesso da Finanziaria Romana spa in data 
05/04/2019, a garanzia dell’adempimento di tutte le obbligazioni del contratto e del risarcimento dei danni 
derivanti dall’eventuale inadempimento delle obbligazioni stesse; 
 
Vista la richiesta del RUP di svincolo della suddetta cauzione definitiva e ritenuto opportuno procedere in 
merito; 
 
Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 

Visti:  
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 



- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 108 del 25/06/2019 dell’importo di € 105.000,00 oltre oneri 
fiscali 22% per un totale complessivo di € 128.100,00 emessa dalla ditta ETT di Torrisi Felice & C. sas con 
sede legale in via Carammone, 5 – 95024 Acireale (CT) – c.f. e p.i. 04606020875 mediante bonifico bancario 
sul conto corrente IBAN IT 37 S 02008 16917 000104093237 (CIG: 77098766F1– CUP I78H18000090004); 
 
2) di imputare la spesa di cui al precedente punto 1 di complessivi € 128.100,00 al capitolo 490626 (cod. min. 
10.05.2.0202) del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019 (impegno n. 1206/4_2019), finanziato con 
fondi propri di bilancio; 
 
3) di autorizzare lo svincolo della garanzia definitiva costituita dalla ditta appaltatrice tramite atto di 
fideiussione n. 06/01/31/2964705 emesso da Finanziaria Romana spa in data 05/04/2019;  
 
4) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta ETT di Torrisi Felice & C. sas  di Acireale (CT); 
 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Alberto Zambon dell’Area IV Lavori Pubblici, 
Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 18/07/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/07/2019 al 02/08/2019 
 


